
2000-0403 361

Bundesbeschluss
über die finanziellen Mittel zur
Bewältigung der vom Orkan «Lothar» verursachten
Schäden an Obstbäumen

vom 7. Juni 2000

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung
und Artikel 7 des Bundesgesetzes vom 6. Oktober 20001 über Massnahmen
zur Bewältigung der vom Orkan «Lothar» verursachten Schäden an Obstbäumen
in der Landwirtschaft (Gesetz),
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 16. Februar 20002,

beschliesst:

Art. 1

Zur Bewältigung der vom Orkan «Lothar» verursachten Schäden an Obstbäumen
wird für die Geltungsdauer nach Artikel 8 Absatz 2 des Gesetzes ein Kredit von
höchstens 4,5 Millionen Franken bewilligt.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Nationalrat, 15. März 2000 Ständerat, 7. Juni 2000

Der Präsident: Seiler
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Lanz

10868

 

 

1 SR 916.130; AS 2001 311
2 BBl 2000 1128


